
دیپلماسی4

ادامه از صفحه اول

دنده عقب قیمت خودرو 
برای خیز دوباره

زیــرا نبایــد اجــازه دهیــم صنعــت فعال 
خودروســازی که پشــتوانه اقتصاد و اشــتغال 
در کشــور اســت از دســت بــرود. در ماه های 
گذشــته نیز با بحث واردات خودرو زمزمه های 
کاهش قیمــت محصولات داخلی نیز شــنیده 
شــد. واردات مدیریت شــده خــودرو می تواند 
راهــکاری بــرای خلــق درآمد دولت باشــد و 
ایــن کار باعث افزایش رقابــت داخلی و حتی 
کاهــش قیمت خودرو خواهد شــد. باید توجه 
داشــت که صرفا با افزایش بهــره وری و تیراژ 
تولیــد نمی توان به کاهش قیمــت کمک کرد، 
بلکه تا زمانی که قیمت خودرو اصلاح نشــود 
و دولت قیمت گذاری دســتوری را حذف نکند، 
نمی توان به کاهش قیمــت امیدوار بود؛ حتی 
اگر تیراژ تولید افزایــش یابد. افزایش تولید هم 
نیاز به منابــع نقدینگی و پول دارد و قاعدتا این 
پول باید از شــبکه بانکی وارد شود. از آنجا که 
خودروســازان زیان ده هســتند، مجاز به گرفتن 
تســهیلات جدید نیســتند؛ بنابراین تســهیلات 
دستوری شده و در قالب اضافه برداشت می رود 
که همیــن موضوع دوبــاره تورم زا می شــود. 
قرعه کشــی تنها در صورتی قابل حذف اســت 
که قیمت کارخانه با قیمت بازار یکســان باشد. 
تا زمانی کــه این اتفاق نیفتد، قرعه کشــی هم 
حذف شود یک فســاد جدید ایجاد می شود. از 
طرفی دولــت در پی کاهــش قیمت ها، تثبیت 
بازار و مهار گرانی است و از سوی دیگر نیز تورم 
حدود ۴۰درصدی که در صنعت خودرو بیشــتر 
است، بسیاری از تولیدات و محصولات داخلی 
را در این حوزه با مشــکل مواجه کرده و کنترل 
دستوری قیمت ها مانند فشار بیش از اندازه آب 
پشت سد است که ممکن است باعث شکستن 
ســد شــود. دولت و مجلس باید در این برهه 
حســاس با مدیریت علمی و کارشناسی، قیمت 
خــودرو را کنترل کرده و از سوءاســتفاده برخی 

دلالان و سودجویان جلوگیری کنند.

بحران آب 
در دشت ورامین

 به دلیل کم بودن منابع آب ســطحی، حفر 
چاه های عمیق و نیمه عمیق در کل سطح دشت 
رواج چشمگیری داشته است. نتایج نشان داده 
کــه اســتفاده از آب زیرزمینی بــرای آبیاری در 
منطقه شمال  شرقی دشت باید با دقت بیشتری 
صورت گیرد؛ چون این قســمت از دشت، سطح 
سفره پایین  تری نســبت به مناطق دیگر دارد و 
اگر روند افت ســطح آب در این قســمت ادامه 
یابد، شــاهد شــوری زایی آب زیرزمینی و به تبع 
آن تخریب خاك و کاهش عملکرد و در نهایت 
شــروع بیابان زایی در این قسمت خواهیم بود. 
از طرف دیگر، در منطقه جنوب  غربی دشــت، 
مساحتی حدود ۹هزار و ۳۵۴ هکتار دارای سطح 
آب زیرزمینی کمتر از ســه متر اســت. قسمت 
شمال  شــرقی با پایین بودن سطح آب زیرزمینی 
دارای اراضی کشــاورزی بسیار خوبی است که 
هر ساله مقدار زیادی محصول کشاورزی در این 
قسمت زیر کشــت می رود. با کمبود منابع آبی، 
حفر چاه های عمیق به صورت مجاز یا غیرمجاز 
و برداشت بیش از حد آب های زیرزمینی با افت 
ســطح آب و فرونشســت زمیــن در معین آباد، 
ســلمان آباد و مناطق جنوب پیشوا همراه شده 

است.
 در پایین دســت ســد میــزان جریــان در 
رودخانه در فصل خشــک به میــزان درخور 
توجهی کاهش می یابد. در نتیجه پایین دست 
به تدریــج به اســتخرهای متناوب بــا مناطق 
خشــک بینابین آنها تغییر کرده است. به دلیل 
کاهــش دبی آب، گیاهان ریشــه دار در بســتر 
رودخانه جاجرود رشــد کرده اند. ســد ماملو 
میزان سیلاب ها را کاهش داده و خشک سالی 
نیز مزید بر علت شــده تا وابستگی آب تهران 
به ســد ماملو بیشتر شــود و به این ترتیب آب 
هرچه کمتری به دشت ورامین تخصیص یابد. 
این وضع باعث کاهــش گندم و جو و کاهش 
درخور توجه در وسعت کشت در فصل خشک 
شده است. ورامین در تولید برخی محصولات 
کشــاورزی نظیر گندم و جو بــه عنوان یکی از 
قطب های اســتان تهران محسوب می شده و 
این در حالی است که این دو محصول و برخی 
محصولات دیگر برای به ثمر رســیدن به آب 
فراوان نیاز دارند. قرار بود با احداث سد ماملو، 
بخشــی از حقابه کشاورزان دشــت ورامین از 
رودخانه جاجرود تأمین شود، ولی عملا بیشتر 
ایــن آب به مصرف شــرب تهــران تخصیص 
پیدا کرد. کمبود آب در اراضی دشــت ورامین 
نه تنها کشاورزی بلکه محیط زیست شهرستان 
را تهدیــد می کند؛ به طوری کــه تالاب فصلی 
بندعلیخان که در گذشــته به صورت مانع در 
برابر پیشــرفت کویر و گســترش ریزگرد عمل 
می کرد، خشــک شــده اســت. گیاهان مراتع 
اطراف تالاب نیز که چراگاه قشــلاقی عشــایر 
است، خشــک شده اند. کشــاورزان ورامین در 
فصل کشــت پاییزه با کمبــود آب مواجه اند و 
عشایر ورامین به دلیل کمبود آب، علوفه ای در 
مراتع جنوب دشت برای دام های خود ندارند.

کوتاه از دیپلماسى

ایران از موضوعات گفت وگوی 
بایدن و شی

ایســنا: کاخ ســفید اعلام کرد رؤسای جمهور  �
آمریکا و چین در گفت وگوی اخیر خود درباره ایران 
رایزنی کردند. بنا بر گزارش وب ســایت کاخ سفید، 
دو طــرف در رایزنی های خود دربــاره موضوعات 
مختلف دوجانبه و بین المللی و همچنین مســائل 
مهم منطقه ای شــامل ایــران، شــبه جزیره کره و 

افغانستان بحث و تبادل نظر کردند.

گزارش وزارت خارجه آمریکا
 از  سفر  مالی به منطقه

ایلنــا: ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا به بیان  �
توضیحاتــی در مــورد ســفر رابرت مالی بــه منطقه 
پرداخت. ند پرایس در این باره گفت: «اکنون مالی برای 
گفت وگو با شــرکای ما در منطقه در سفر است. او به 
امارات متحده عربی رفت. اکنون در اســرائیل به ســر 
می برد و در واقع گفت وگوهای خوبی داشته است. او 
با وزیر امور خارجه، وزیر دفاع، مشــاور امنیت داخلی 
اسرائیل و رئیس موساد دیدار کرده است». وی افزود: 
«ما در مورد دوستان اسرائیلی و هم پیمانان و شرکای 
خود در منطقه در اظهاراتمان همواره شفاف بوده ایم 
و در تمام شــش دور قبلی مذاکرات در وین، آنها را در 
جریان مذاکرات گذاشته ایم. اکنون که در حال آمادگی 
برای ازسرگیری این مذاکرات هستیم، این سفر فرصتی 
برای گفت وگــو و آمادگی برای دور هفتم اســت. اما 
تعاملات و گفت وگوها تا تاریخ ۲۹ نوامبر و ازسرگیری 

مذاکرات ادامه خواهد یافت».

سفیر  روسیه در  اسرائیل:
«عادی سازی» نباید ائتلاف علیه 

ایران تلقی شود
سفیر روسیه در اسرائیل گفت توافق عادی سازی  �

روابــط برخی کشــورهای عربی با اســرائیل نباید به 
عنوان یک ائتلاف علیه ایران قلمداد شود. به گزارش 
ایســنا به نقل از پایــگاه خبری آی۲٤ نیــوز، آناتولی 
ویکتــوروف در گفت وگو با شــبکه عبری زبان کان از 
توافق عادی ســازی روابط امارات، بحرین و مراکش 
با اســرائیل، موســوم به توافق آبراهام حمایت کرد. 
این دیپلمات روس در عین حال گفت: «اما من با این 
تفکر که آنها، این توافــق را ائتلافی علیه ایران تلقی 
می کنند، مخالف هســتم». وی افزود: «اعتقاد ما این 
نیســت که امنیت منطقه می تواند بر اساس تشکیل 
ائتلاف علیه یک کشــور خاص بنا شود. بهتر است که 
همکاری با یکدیگر وجود داشــته باشد». ویکتوروف 
همچنین در پاســخ به ســؤالی درباره ادعای حمله 
ایران به کشتی های اسرائیل بیان کرد: «من نمی دانم 
چه کســی پشــت این حوادث قرار دارد. من تصاویر 
مربوطه و خســارات را دیده ام اما هیچ سند آشکاری 
که نشان دهد پهپادها از ایران آمده اند، وجود ندارد».

انور قرقاش: علی رغم اقدامات 
ایران، به دنبال تنش زدایی هستیم

ایســنا: وزیر مشــاور امارات متحــده عربی گفت  �
از آنچــه رفتار ایران در عراق، ســوریه، یمــن و لبنان 
می خوانــد، ابــراز نگرانی کرد. به گــزارش خبرگزاری 
رویترز، انور قرقاش در اجلاس راهبردی ابوظبی گفت: 
«علی رغم ایــن، ما اقداماتی بــرای تنش زدایی انجام 
داده ایــم چون تمایلی به تقابــل نداریم. تمام منطقه 
تا دهه ها بهای چنین تقابلــی را خواهد پرداخت». او 
افزود: «من در زمینه احتمال موفقیت آمیزبودن این امر 
واقع بین هســتم. روند کندی خواهد بود اما امیدواریم 
بــه مرور زمان بتوانیــم با هم اعتماد بیشــتری را بین 
خودمان ایجاد کنیم و به سمت وضعیتی پیش برویم 
که پایدارتر بوده و منافع دوجانبه در آن وجود داشــته 
باشد». به گفته قرقاش، امارات متحده عربی در تلاش 
اســت با تمامی کشورها روابطی شــکل دهد، حتی با 

آنها که اختلافات جدی دارد.
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شرق: رؤســای جمهوری ایران و روسیه در تماسی 
تلفنی با یکدیگــر گفت وگو کردند. دیروز بعدازظهر، 
ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه، با همتای 
ایرانی اش ســیدابراهیم رئیســی بــه رایزنی تلفنی 
پرداخت. رئیسی و پوتین در این گفت وگو با اشاره به 
مواضع و هم گرایی مشترک دو کشور در موضوعات 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی بر لزوم نهایی کردن 

سند جامع همکاری بلندمدت تأکید کردند.
   استقبال پوتین از  تدوین سند جدید همکاری

پوتین در ایــن تماس با تأکید بــر اینکه تهران و 
مســکو از مواضع و هم گرایی مشترکی در بسیاری 
از موضوعات برخوردار هســتند، گفت: «مســکو از 
پیشــنهادات تهران در تدوین ســند جدید همکاری 
بلندمدت دو کشور حمایت می کند و مصمم هستیم 
هر چه سریع تر نهایی و اجرائی شود». رئیس جمهور 
روســیه بــا تأکید بــر اینکه مســکو بــرای ارتقای 
ســطح روابط اقتصادی و نهایی شــدن برنامه های 
ســرمایه گذاری های مشــترک با ایران ارزش زیادی 
قائل است، گفت: «شــاهد گرایش های مثبتی برای 
ارتقای روزافزون ســطح همکاری هــای دوجانبه، 
منطقــه ای و بین الملــل هســتیم و بی تردید روند 
توســعه همکاری ها شــتاب خواهد گرفت». پوتین 
با اشــاره به همکاری های دو کشور در موضوعات 
منطقه ای به ویژه ســوریه گفت: «با تلاش مشــترک 
توانستیم اســتقلال ســوریه را حفظ کرده و کانون 
تروریســت ها در این کشــور را منهدم کنیــم. البته 
همچنان باید همکاری هــای نزدیک خود را به ویژه 
در حوزه هــای مختلــف منطقه ای ادامــه دهیم». 
پوتیــن در ادامه با ابــراز نگرانــی از اوضاع قره باغ 
گفت: «برای افزایش ســطح اعتماد و همکاری در 
این منطقه به دنبال راه اندازی مکانیســم مشــورتی 
۳+۳ هســتیم و امیدواریم جمهوری اسلامی ایران 

نیــز از آن حمایت کند». رئیس جمهور روســیه در 
پایان اظهار کرد: «روسیه مصمم است همکاری در 
زمینه مقابله با کرونا و ارسال محموله های واکسن 

به ایران را همچنان ادامه دهد».
و  شانگهای  در  همکاری ها  بابت  رئیسی  قدردانی     

مقابله با کرونا
رئیســی نیز با قدردانی از تمــاس تلفنی پوتین، 
اراده جمهــوری اســلامی ایران را توســعه روابط 
تجاری و اقتصادی با روســیه دانست و اظهار کرد: 
«آمادگی داریم سند جامع همکاری های بلندمدت 
دو کشــور را نهایــی کنیم تــا روند ارتقــای هر چه 
بیشــتر روابط و همکاری های دو کشــور با سرعت 
اجرائی شــود». رئیس جمهور با بیــان اینکه تهران 
و مســکو در بســیاری از موضوعــات بین المللــی 
هم گرایــی و هم افزایی دارند، اظهــار کرد: «مقابله 
بــا یک جانبه گرایــی و تحکیــم چندجانبه گرایــی 
ازجمله وجوه مشــترک دو کشور اســت». رئیسی 
بر ضــرورت همکاری های مشــترک دو کشــور در 
مســائل منطقه ای تأکید کرد و گفت: «تداوم حضور 
بیگانــگان در ســوریه را برخلاف خواســت ملت و 
دولت سوریه و غیرقانونی می دانیم؛ چراکه ثبات و 
امنیت این کشــور را تهدید می کند». رئیس جمهور 
با اشــاره به تحولات افغانســتان خاطرنشان کرد: 
«حضــور داعش در افغانســتان را بــرای منطقه و 
این کشــور خطرنــاک می دانیم که بایــد در مقابل 
خطرات این توطئه هوشیار باشیم». رئیسی تصریح 
کرد: «جمهوری اســلامی ایران خواهان اســتقرار 
دولــت فراگیر با حضــور همه اقــوام و گروه های 
سیاســی اســت و معتقدیم تشــکیل چنین دولتی 
می تواند امنیت این کشــور را تضمین کند». رئیسی 
در ادامــه با قدردانی از مواضع روســیه در دفاع از 
حقوق هســته ای و لزوم لغو همــه تحریم ها علیه 

ملت ایران تأکید کرد: «جمهوری اســلامی ایران در 
مذاکرات کاملا جدی اســت و بــه همین میزان در 
تأمین حقــوق ملتمان مبنی بر لغــو تحریم ها هم 
جدیت داریــم». رئیس جمهور همچنیــن از ابتکار 
روسیه درخصوص ثبات و آرامش در منطقه قفقاز 
اســتقبال کرد. همچنین دو طــرف در این مکالمه 
تلفنــی تأکید کردند: «هرگونــه تغییر در ژئوپلیتیک 
و تغییر مرزهای کشــورهای منطقــه قابل پذیرش 
نیست». رئیسی در این گفت وگوی تلفنی همچنین 
از مساعدت رئیس جمهور و دولت روسیه در زمینه 
عضویت ایران در پیمان همکاری شانگهای و نیز در 

رابطه با تأمین واکسن کرونا قدردانی کرد.
   گزارش باقــری از گفت وگو با همتایان روســی و 

چینی
اما علاوه بر رئیس جمهور، معاون سیاســی وزیر 
خارجــه ایران نیز بــا همتای روســی و نیز همتای 
چینــی خــود گفت وگو کــرد. علــی باقری کنی در 
ارتبــاط ویدئویی بــا همتایان روســی و چینی اش 
با اشــاره بــه روابــط جمهــوری اســلامی ایران، 
جمهوری فدراتیو روســیه و جمهوری خلق چین و 
همسویی مواضع سه کشور در موضوعات مختلف 
بین المللی، سیاســت اصولی سه کشــور در ترویج 
چندجانبه گرایــی، مقابله با یک جانبه گرایی را مورد 
تأکیــد قرار داد و اظهار کــرد: «تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه ایــران، هزینه مقابله با یک جانبه گرایی 
است». باقری ضرورت لغو همه تحریم های مغایر 
بــا برجام و اقدامــات متناقض بــا قطع نامه ۲۲۳۱ 
به صورت قابل راســتی آزمایی و در راســتای انتفاع 
اقتصــادی ایران از عادی ســازی روابط اقتصادی و 
تجاری ایران را شرط لازم موفقیت مذاکرات پیش رو 
برشمرد. معاونان وزیران امور خارجه روسیه و چین 
نیز در این تماس ویدئویــی ضمن تأکید بر ضرورت 

تــداوم رایزنی ها و هماهنگی ها میان ســه کشــور 
در موضوعــات مختلــف، اقدام یک جانبــه آمریکا 
در نقــض توافق و اعمال مجــدد تحریم ها بر ضد 
ایران را عامل اصلی بروز مشــکلات موجود بر سر 
راه اجرای توافق ایران و ۱+۵ دانســتند. پس از این 
جلســه مجازی، باقری در توییتی نوشــت: «امروز 
نشســت مجازی مفیدی با شــرکای چینی و روس 
داشــتم؛ با تأکید بر همسویی ســه کشور در مقابله 
با یک جانبه گرایی و تقویــت هم گرایی در مذاکرات 
پیــش رو، مجــددا تصریح شــد آمریــکا باید همه 
تحریم های غیرقانونــی را لغو کند».    چین: تعامل 

برجامی با ایران و روسیه را افزایش می دهیم
وزارت خارجه چین نیــز در بیانیه ای بر افزایش 
تعامل درباره مذاکرات هســته ای با ایران و روسیه 
تأکید کــرد. وزارت امور خارجه چیــن در این بیانیه 
به محورهای نشست سه جانبه معاونان وزرای امور 
خارجه ایران، روســیه و چین اشاره کرد که موضوع 
احیای توافق هســته ای از طریــق مذاکرات وین از 
محورهای اصلی آن بوده است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از پایگاه خبری اردوپوینت، وزارت امور خارجه 
چین در این بیانیه اعلام کرد: «روز ۱۵ نوامبر، ما ژائو، 
معاون وزیــر امور خارجه چین، نشســتی در قالب 
ویدئوکنفرانس با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور 
خارجه روســیه و علی باقری کنی، معاون وزیر امور 
خارجه ایران داشــت. طرفین در این نشست تبادل 
نظر عمیقی درباره مسئله هســته ای ایران داشتند 
و به اتفاق نظر گســترده ای دست یافتند». طبق این 
بیانیه، چین، روســیه و ایران هماهنگی و تعامل را 
برای اطمینان از اینکه مذاکرات ازســرگیری احیای 
توافق هســته ای در مسیر درستی پیش برود و برای 
رســیدن به نتایجی مثبت در اســرع وقت، تقویت 

خواهند کرد.

تماس های ایران با  روسیه و چین ادامه یافت
گفت وگوى تلفنى رئیسى و پوتین

اختلاف نظر اسرائیل و آمریکا درباره ایران ادامه دارد

آیه یأس برجامی تل آویو برای واشنگتن
روح اله نخعی: سفر نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران به منطقه، 
شــدت اختلاف نظر اســرائیل با دولت آمریکا دربــاره مذاکرات احیای 
برجام را آشــکار کرد. از طرفی، نخســت وزیر اســرائیل حاضر به دیدار 
با رابرت مالی نشــد و از طرفی حرف های وزیر خارجه اســرائیل به او 
فاصله عمیق دیدگاه تل آویو با واشــنگتن را واضح تر کرد. در شرایطی 
که ایالات متحده همچنان پیگیر مذاکرات احیای برجام در وین اســت 
و متحــدان اروپایی را نیز در این زمینه با خود همراه کرده، رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به منطقه آمد تا با متحدان منطقه ای 
کــه اغلب موضعی منفــی یا لااقل نگران به برجــام دارند، دیدار کند. 
اســرائیل در میان این متحدان بود، اما این سفر چندان در زمینه تقریب 
مواضع موفق از کار درنیامد. روز دوشــنبه رســانه های اسرائیلی خبر 
دادند به خاطر اختلاف نظر کابینه نفتالی بنت، نخســت وزیر اســرائیل، 
با دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، بنت حاضر نشــده اســت با 
نماینده این کشور دیدار کند. شبکه اسرائیلی آی۲۴ گزارش داده بود که 
به دلیل تلاش های دولت آمریکا برای ازسرگیری مذاکرات احیای توافق 
هســته ای با ایران و قدرت های جهانی و بازگشــت به این توافق، بنت 
این دیدار را نپذیرفته اســت. روزنامه چپ گرای هاآرتص نیز از یک منبع 
نزدیک به بنت دراین باره نقل کــرد: «بنت مالی را بایکوت نکرده، او بر 
این عقیده اســت که بازگشت به میز مذاکرات کار درستی نیست». یک 
مقام اســرائیلی دیگر هم گفته است مالی آن قدرها مقام عالی رتبه ای 
نیســت که با نخســت وزیر یا رئیس جمهور دیدار کند. این پیش نمایش 
چالش مالی در سفر اســرائیل بود، اما دیدار او با وزیر خارجه اسرائیل 
ماجرا را آشکارتر کرد. این چالش البته در حالی است که اسرائیل پشت 
و روی صحنــه به تلاش خود برای تخریب ایــن توافق ادامه می دهد؛ 
از اقدامات خرابکارانــه مثل ماجرای نطنز تا رایزنی های مکررش علیه 
ایران با هرکس گوش شنوایی برای حرف های اسرائیلی ها داشته باشد.

   لاپید: ایران نمی خواهد به توافق برگردد
این سرفصل جدید ادعای اسرائیل علیه ایران در زمینه برجام است 
که از چند هفته اخیر مطرح شده است؛ این ادعا که ایران در واقع قصد 
بازگشت به توافق هســته ای را ندارد و آمریکا در حال تلف کردن وقت 

خود اســت. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه صهیونیستی آی۲۴، یائیر 
لاپید، وزیر امور خارجه اســرائیل، در دیدارش با مالی گفت ایران فقط 
ســعی می کند با مذاکرات زمان بخرد تا بازگشــت به توافق هسته ای 
دیگر فایده نداشــته باشد. طبق این گزارش ها، لاپید به مالی گفته است 

ایران هیچ قصدی برای بازگشت به توافق هسته ای ندارد.
   اسرائیل در انتظار شکست مذاکرات

نکته درخور توجه در این میان این است که ادعای جدی نبودن ایران 
در بازگشت به توافق، اخیرا مطرح شده و در راستای ارزیابی و سیاست 
جدید آنها از وضعیت فعلی است. تا چندی پیش، موضع اسرائیلی ها 
این بــود که ایران در صورت احیای توافق بــه آن عمل نمی کند یا در 
ســایه آن به اقدامات علیه اســرائیل خواهد پرداخت. حتی این اتهام 
مطرح می شد که رویکردی که باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا 
در پیش گرفته بود و به برجام منجر شد، در نهایت فضایی می سازد که 
ایران در آن می تواند به دنبال بمب هســته ای برود، درحالی که رویکرد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا پس از اوباما، می توانست 
مانع از چنین مسیری شــود. اسرائیل به  گواه گزارش ها از نشست های 
کابینه امنیتــی کابینه اش، تا اواخر بهار جــاری از اینکه جلوی احیای 
برجام را بگیرد ناامید شده بود و خود را برای مقابله با ایران در شرایط 
برجامــی آماده می کرد، امــا اکنون از مواضع اخیر مقامات اســرائیل، 
به  لاپید  صحبت هــای  ازجملــه 
مالی مشــخص می شــود آنها به 
این نتیجه رســیده اند که احتمال 
دیگری وجــود دارد؛ احتمالی که 
برای اسرائیل مطلوب تر است و با 
هزینه و زحمت کمتری اسرائیل را 
به هدف خود در جهت شکل دادن 
بــه تقابل بیــن ایران بــا دیگران 
خودبه خودی  شکست  می رساند: 
برجــام.  فروپاشــی  و  مذاکــرات 
روزنامه اماراتی نشنال با توجه به 
دیدارها و رایزنی های اخیر مقامات 
آمریکایی و اســرائیلی در گزارشی 
مطرح کــرد واشــنگتن و تل آویو 
دربــاره احیــای توافق هســته ای 
اختلاف نظر دارند، اما آن را علنی 
نمی کنند. نشنال در بخشی از یک 
گزارش با اشاره به دیدارهای اخیر 
مقامــات آمریکایی و اســرائیلی، 
ازجمله سفر مالی نوشت: «وندی 
شــرمن، معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا در واشــنگتن میزبان آیدان 
رول همتــای اســرائیلی خود بود 
دربــاره  رایزنی هایشــان  در  کــه 
غیرمستقیم  مذاکرات  ازســرگیری 
هسته ای آمریکا با ایران در وین نیز 
گفت وگو کردند». نشــنال با اشاره 

به اینکه شــرمن مذاکره کننده ارشــد آمریکا در مذاکرات هسته ای در 
دولت باراک اوباما بوده است، نوشت کارشناسان این دیدارها را تلاش 
آمریکا برای فرونشــاندن نگرانی های اســرائیل درباره مذاکرات وین و 
پرهیز از شکافی در روابط خود با آن می دانند. رایان بول، یک کارشناس 
امور خاورمیانه می گوید اختلافاتی میان اســرائیل و آمریکا درباره این 
موضوع وجود دارد. بول به نشــنال گفته اســت اسرائیلی ها در کابینه 
جدیدشان هنوز نگران این هستند که آمریکا توافقی قوی با ایران انجام 
ندهد که موجب محدودکردن رفتار منطقه ای ایران شــود؛ چیزی که 
اسرائیل را تهدید می کند. این روزنامه می افزاید اختلافات دیگر مربوط 
به لغو تحریم هایی اســت که با بازگشــت ایران بــه توافق نصیب آن 
خواهد شــد و مربوط به بند غروب در توافق اســت؛ اما این کارشناس 
امــور خاورمیانه با وجود این اختلافات و نگرانی های اســرائیل درباره 
رویکرد آمریکا، تقابلی علنی را میان واشــنگتن و نزدیک ترین متحد آن 
در منطقه در زمینه این مسئله پیش بینی نکرد. نشنال در ادامه به نقل 
از این کارشناس می نویسد: اسرائیل می داند انتخاب گزینه کم هزینه تر 
دیپلماتیک این اســت که شــاهد پیشــرفت مذاکرات باشــد به جای 
تــلاش علنی بــرای متوقف کردن آن. آنها ترجیــح می دهند مذاکرات 
خودبه خود با شکســت مواجه شــود یا اینکه در صورت انجام شــدن 
توافق در این مذاکرات، روی مذاکرات بعدی [درباره موضوعات دیگر] 
تمرکز کنند، درعین حال که اســرائیل به جنگ غیرعلنی اش علیه ایران 

ادامه می دهد.
   میراث اختلاف با اوباما

اگر تغییر ارزیابی اســرائیل نسبت به ایران به تابستان امسال مربوط 
باشد، اختلافش با آمریکا از زمستان سال گذشته کلید خورده و در واقع 
میراث دوران اوباماســت که حالا به معاون اولش بایدن رسیده است. 
در زمان مذاکرات و امضای توافق برجام، دولت اوباما با کابینه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر وقت اسرائیل، اختلاف جدی داشت. آن زمان هم 
مثل امروز اسرائیل از گزینه هایی مثل گزینه نظامی برای مقابله با ایران 
در صورت ادامه رویه اوباما می گفت، اما گزارش هایی رســید که بعد از 
گفت وگوهای مداوم و طولانی در نهایت دولت اوباما به  کابینه نتانیاهو 
پیام داده است که درصورتی که خواست اقدامی علیه ایران کند، منتظر 
همراهی و حمایت آمریکا نباشــد تا شــدت فاصلــه مواضع دو طرف 
مشخص شــود. بعد از یک دولت جمهوری خواه در این میانه که چک 
ســفیدی به اســرائیل در این زمینه داده بود و حمایت همه جانبه ای از 
همه خواست های کابینه راست گرای نتانیاهو داشت، دولت دموکرات 
بایدن نیز با کابینه همچنان راست گرای بنت یک نمونه چنین برخوردی 
داشــته اســت. بایدن بعد از پیروزی در انتخابات، تمــاس اول خود با 
نخســت وزیر اســرائیل را برای مدتی طولانی به تعویق انداخت. وقتی 
بالاخره این تماس اتفاق افتاد، ساعاتی بعد اخباری از رویکرد و تصمیم 
دولت بایدن درباره ایران منتشر شد اما منابع مطلع خبر دادند بایدن در 
تماس با نتانیاهو، چیزی درباره این تصمیمات به او نگفته است. زمانی 
که ماجرای خرابکاری در نطنز اتفاق افتاد نیز مقامات اسرائیلی، رسمی 
و غیررســمی، درباره نقش اسرائیل در این اقدام صحبت می کردند، اما 
دولت بایدن در پیامی که منابع اســرائیلی آن را شــدیداللحن توصیف 
کــرده بودند به تل آویو پیغام داد دســت از حرافی درباره این موضوع 

بردارند.
   اختلافی که «هنوز» هست

اینها همه نشــانه های این حقیقت هســتند که با بازگشــت معاون 
اول اوباما به کاخ ســفید، در آستانه مذاکرات احیای برجام اوضاع بین 
اســرائیل و آمریکا به طور بالقوه به همان وضعیتی برگشــته است که 
در زمان امضــای برجام بود؛ اما در این میان شــرطی که از حرف های 
لاپید مشخص می شود اسرائیل بسته است، می تواند سریع ترین راه حل 
این اختلاف باشد. درصورتی که مذاکرات احیای برجام شکست بخورد، 
اســرائیلی که از نتیجه بخشــی مدت ها تلاش برای تخریب این توافق 
ناامید شده بود، دوباره با متحدانی مواجه خواهد شد که ناکامی مسیر 
دیپلماســی را با ایران دیده اند. در چنین شرایطی، قطعا کارزار اسرائیل 

در این زمینه شدت و قدرت بیشتری خواهد یافت.
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شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد تأمین یک دســتگاه تابلوی MV (۲۰KV) با ۸ فیدر ورودی و 
خروجی مورد نیاز پروژه احداث بیمارســتان ۲۶۴ تختخوابی را از طریق مناقصه عمومــی به تولیدکننده/تأمین کننده واجد 
شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت های معتبر دعوت می شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۳ با ارسال 

نامه، اعلام آمادگی و فیش خرید اسناد را از طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.
میزان ضمانت نامه شرکت در مناقصه: مبلغ ۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (سه میلیارد و پانصد میلیون) ریال.

هزینه خرید اســناد: ۲،۰۰۰،۰۰۰ (دو میلیون) ریال واریزی به حســاب شــماره ۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ بانک تجارت با شــماره شــبا 
IR۵۱۰۱۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۲۳۹۰۳۸۱۱۳۴ به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس (متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی 

پرداخت می بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره ۳۱۳۱۲۶۷۷-۰۷۶ و ۳۱۳۱۳۳۵۷-۰۷۶ تماس حاصل فرمایند.)
مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰

محل تحویل بســته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار شهید سردار سلیمانی، 
میدان نفت، بلوار خودکفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها.

تلفن: ۳۱۳۱۰۰۰۰-۰۷۶ داخلی ۲۵۹۷، دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱
 LEGAL@PGSOC.IR :کدپستی: ۷۹۳۱۱۸۱۱۸۳، ایمیل 


